議  事  録

尾道市ＰＴＡ連合会

会  議  名  称 会  議  実  施  日 作  成  者

令和元年度市 P 連定例総会 令和元年 5 月 18 日(土) 三好 幸子

司会：高橋筆頭副会長

◯出席確認（高橋筆頭副会長）

  出席者 140 名、委任状 14 名、計 154 名。総会成立を確認。

次第

1. 開会宣言

2. 国歌斉唱

3. 「子育て親育ち 10 ヶ条」唱和 （村上 節子副会長）

4. 開会挨拶

・市 P 連会長挨拶

・校長会会長挨拶（中学校校長会 会長代理 宮里校長）

5. 議題 （議長：明上会長）

① 平成 30 年度会務報告（平本副会長）

資料に沿って説明。

② 平成 30 年度決算報告および監査報告について

資料に沿って説明。

・監査報告（向東中 村上監査）

5 月 8 日(水)事務局にて監査実施。

※承認事項→拍手多数につき両件とも承認。

③ 会長任命について（湯谷選考委員長）

今年度も引き続き明上浩之さんを指名。（3 月の年度末総会で承認済み）

※承認事項→拍手多数につき承認。

④ 役員および会計監査選出

資料に沿って説明。

※承認事項→拍手多数につき承認。

⑤ 令和元年度活動方針（案）・事業計画（案）について（平本副会長）

資料に沿って説明。

⑥ 令和元年度予算（案）の承認について（高橋筆頭副会長）

資料に沿って説明。

※承認事項→拍手多数につき承認。資料の（案）を消す。

⑦ 参加要請計画・事業日程について（高橋筆頭副会長）

資料に沿って説明。

今年度の親の道徳教育講演会はありません。

※承認事項→拍手多数につき承認。資料の（案）を消す。

⑧ その他

特になし。

6. 退任役員代表挨拶（湯谷副会長）

7. 新任役員代表挨拶

会長・副会長・小学校会長会会長・中学校会長会会長・書記・会計・会計監査による自己紹介。

8. 報告事項

事務局より（高橋筆頭副会長）

◯次年度へ向け、優良 PTA 文部科学大臣表彰への積極的な取り組みをお願いします。

9. 閉会宣言

校長会長挨拶（小学校校長会 会長 宇根本校長）